2

2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

Edição nº 3911 - Ano 16 - 10 de Março de 2022

domtdf003911c210032022SUMÁRIO

• AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001-2022

• ERRATA DE EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 001-2022

• EXTRATO DE CONTRATO 3-107-2022 TECMEDICA HOSPITALAR LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO 3-108-2022 TCNOVIDA COMERCIAL LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO 3-113-2022 ARCA DE NÓE CONFECÇÕES EIRELI - EPP

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-2-249-2021 CARLOS ANCINI FAE

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-2-250-2021 DILMA MARIA MACEDO NOGUEIRA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-2-262-2021 GILZA MARIA LIMA DE SANTANA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-2-263-2021 ALEXSANDRO DA SILVA MARQUES

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-2-264-2021 JOJSE ROBERTO SILVA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-059-2021 MARIO MEDICAL COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA-ME

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-202-2021 MTN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-979-2021 DANILO SANTOS BANDEIRA

• REPUBLICAÇÃO PORTARIA 80.2022 SEADP -CONCEDE LICENÇA SEM VENCIMENTOS - VIVIAN ALVES E SILVA

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3-DL-061-2022

Edição nº 3911 - Ano 16 - 10 de Março de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001-2022

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  -  BAHIA,  através  da  Comissão
Permanente de Licitação, torna público o Resultado do Julgamento da Impugnação recebida
no Processo Licitatório Tomada de Preços nº 001-2022, através da Ata de Sessão Interna,
realizada no dia 09/03/2022. A Impugnação foi conhecida e tendo sido feita a alteração no
edital, sem impactar na formulação da proposta de preços, mantendo-se a data de abertura
que ocorrerá no dia 11/03/2022, às 8h30min, horário de Brasília.
O  inteiro  teor  da  Ata  de  julgamento  encontra-se  disponível  e  poderá  ser solicitado
pessoalmente  na  Sala  da  Comissão  Permanente  de  Licitação  –  COPEL,  no  endereço
constante no Edital.

Teixeira de Freitas, 10 de março de 2022.

Magda de Seles Guimarães
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

ERRATA DE EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 001-2022

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do Município de Teixeira de Freitas, torna
público  para  conhecimento  dos  interessados  que,  no  Edital  de  Tomada  de  Preços  nº
001-2022, no “Título X – Habilitação” houve alteração no item 1.9.1 com relação ao Grau de
Endividamento - GEG – menor ou igual a 0,50 (zero virgula cinquenta) retificando para o
valor menor ou igual a 1,0 (um). Contudo, a Comissão ratifica tais alterações não impactam
na elaboração das propostas de preços.

Teixeira de Freitas, 10 de março de 2022.

Magda de Seles Guimarães
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

EXTRATO DE CONTRATO 3-107-2022 TECMEDICA HOSPITALAR LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: ARP 020/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1522/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: TECMEDICA HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 04.021.332/0001-03.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
CONSUMO (BOLSA PARA COLOSTOMIA, ILEOSTOMIA E UROSTOMIA). PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS
(CER IV), HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS (HMTF), UNIDADE MUNICIPAL
MATERNO INFANTIL (UMMI), UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA), PELAS
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
0601 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207- GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.32- MATERIAL, BEM SERVIÇOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
VALOR TOTAL: R$ 174.875,60 (cento e setenta e quatro mil e oitocentos e setenta cinco
reais e sessenta centavos)
VIGÊNCIA: 08 de março de 2022 à 08 de março de 2023.
DATA: 08 de março de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

EXTRATO DE CONTRATO 3-108-2022 TCNOVIDA COMERCIAL LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: ARP 020/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1522/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: TCNOVIDA COMERCIAL LTDA. CNPJ: 01.884.446/0002-70.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
CONSUMO (BOLSA PARA COLOSTOMIA,  ILEOSTOMIA E UROSTOMIA).  PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS
(CER  IV),  HOSPITAL  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  (HMTF),  UNIDADE  MUNICIPAL
MATERNO  INFANTIL  (UMMI),  UNIDADE  DE  PRONTO  ATENDIMENTO  (UPA),  PELAS
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
0601 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207- GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.32- MATERIAL, BEM SERVIÇOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
VALOR TOTAL: R$ 97.147,00 (noventa e sete mil, sento e quarenta e sete reais)
VIGÊNCIA: 08 de março de 2022 à 08 de março de 2023.
DATA: 08 de março de 2022

DANILO FERNANDES RICARDO.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

EXTRATO DE CONTRATO 3-113-2022 ARCA DE NÓE CONFECÇÕES EIRELI - EPP

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 032-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0218/2022.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: ARCA DE NÓE CONFECÇÕES EIRELI - EPP. CNPJ: 33.877.507/0001-87.
OBJETO: CONFECÇÃO  E  FORNECIMENTO  DE  UNIFORMES  PARA  OS  AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E AGENTES DE ENDEMIAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.206 – GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
33903000 - Material de Consumo
VALOR TOTAL: R$ 414.999,30 (quatrocentos e quatorze mil novecentos e noventa e nove
reais e trinta centavos).
VIGÊNCIA: 09 de março de 2022 à 09 de março de 2023.
DATA: 09 de março de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-2-249-2021 CARLOS ANCINI
FAE

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°: 00061/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 0063/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: CARLOS ANCINI FAE CPF: 418.255.867-72.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA PRESIDENTE GETULIO VARGAS 5360,
SANTA  RITA,  TEIXEIRA  DE  FREITAS-BA,  DESTINADO  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
2.040- MANUT DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV URBANOS
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 50.760,00 (cinquenta mil setecentos e sessenta reais).
VIGÊNCIA: 02 de fevereiro de 2022 à 02 de fevereiro de 2023.
DATA: 01 de fevereiro de 2022

MARCELO MATOS SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-2-250-2021 DILMA MARIA
MACEDO NOGUEIRA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°: 00062/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 0065/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: DILMA MARIA MACEDO NOGUEIRA CPF: 393.392.035-34.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO, 168,
TÉRREO, CENTRO, TEIXEIRA DE FREITAS-BA, DESTINADO DIVIDA ATIVA E FISCALIZAÇÃO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2.007- GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).
VIGÊNCIA: 02 de fevereiro de 2022 à 02 de fevereiro de 2023.
DATA: 01 de fevereiro de 2022.

MARCELO MATOS SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL E ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-2-262-2021 GILZA MARIA
LIMA DE SANTANA

Edição nº 3911 - Ano 16 - 10 de Março de 2022

Chave de verificação: domtdf003911c210032022 Pág.: 2 de 4

DISPENSA N: 000047-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 000072/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: GILZA MARIA LIMA DE SANTANA. CPF: 221.675.105-78.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA JOSÉ ADAILDE, 119, JARDIM CARAÍPE,
TEIXEIRA DE FREITAS-BA, DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
1001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
2.042- MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE MEIO AMBIENTE
3.3.90.36- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
VIGÊNCIA: 02 de fevereiro de 2022 à 02 de fevereiro de 2023
DATA: 01 de janeiro de 2022.

MARCELO MATOS SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-2-263-2021 ALEXSANDRO
DA SILVA MARQUES

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°: 2-DL-053-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 369/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: ALEXSANDRO DA SILVA MARQUES. CPF: 086.633.347-96.
OBJETO: ARRENDAMENTO DE TERRENO (400M2) LOCALIZADO NA FAZENDA ÁGUA BELA,
DISTRITO DE SANTO ANTONIO, CIDADE TEIXEIRA DE FREITAS-BA. ONDE FICA A TORRE DE
CELULAR.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
20401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.038- MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
3.3.90.36- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 17.760,00 (dezessete mil setecentos e sessenta reais)
VIGÊNCIA: 02 de fevereiro de 2022 à 02 de fevereiro de 2023
DATA: 01 de fevereiro de 2022.

MARCELO MATOS SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-2-264-2021 JOJSE ROBERTO
SILVA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°: 2-DL-049-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 0066/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADOJOSE: JOJSE ROBERTO SILVA CPF: 111.113.996-20
OBJETO:  LOCAÇÃO  DO  IMÓVEL  SITUADO  NO  ENDEREÇO:RUA  UBERL  NDIA,  77,  SÃO
LOURENÇO,  TX.  DE  FREITAS.  DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA ESCOLA MUNICIPAL
NOSSO LAR
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
20801  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO,  CIÊNCIAS,
TECNOLOGIA E
TURISMO
2.041  -  MANUT  DA  SEC  MUNIC  DE  DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO,  CIÊNCIAS,
TECNOLOGIA E
TURISMO
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA
VALOR TOTA: R$ 69.960,00 (sessenta e nove mil e novecentos e sessenta reais).
VIGÊNCIA: 02 de fevereiro de 2022 à 02 de fevereiro de 2023.
DATA: 01 de fevereiro de 2022.

MARCELO MATOS SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL E ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-059-2021 MARIO MEDICAL
COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA-ME

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 0008/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0024/2020.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO:  MARIO  MEDICAL  COMERCIO  DE  MATERIAL  HOSPITALAR  LTDA-ME  CPF:
20.599.845/0001-52
OBJETO: EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO
(MATERIAL  PENSO)  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
SAÚDE.

VIGÊNCIA: 14 de janeiro de 2022 à 14 de janeiro de 2022
DATA: 13 de janeiro de 2022

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-202-2021 MTN SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-074-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0242/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: MTN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ: 33.838.87910001-02
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  MÉDICOS  ESPECIALIZADO  PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADO AO (CTA).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0601- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 31 .200,00 (trinta e um mil e duzentos reais)
VIGÊNCIA: 26 de janeiro de 2022 à 26 de janeiro de 2022
DATA: 25 de janeiro de 2021

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-979-2021 DANILO
SANTOS BANDEIRA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 00303/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001557/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: DANILO SANTOS BANDEIRA CPF: 862.021.225-79
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  TECNICO  ESPECIALIZADO  (SAPATEIRO
ORTOPÉDICO)  PARA PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO NA OFICINA ORTOPEDICA  DO CER  IV,  DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
VIGÊNCIA: 18 de janeiro de 2022 à 18 de abril de 2022
DATA: 17 de janeiro de 2022

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

REPUBLICAÇÃO PORTARIA 80.2022 SEADP -CONCEDE LICENÇA SEM
VENCIMENTOS - VIVIAN ALVES E SILVA

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014.

CONSIDERANDO o Processo Administrativo n.º 13793/2021, protocolado pelo (a) servidor
(a) público (a) municipal VIVIAN ALVES E SILVA, no qual o (a) mesmo (a) requer licença sem
vencimentos.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a licença sem vencimentos ao (a) servidor (a), VIVIAN ALVES E SILVA,
lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no cargo de FISIOTERAPEUTA, matrícula
nº 19310, no período de 01/01/2022 a 31/12/2024, para tratar de interesses particulares.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 14 de Fevereiro de 2022.

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3-
DL-061-2022

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado,
CONSIDERANDO  que  o  PARECER  TÉCNICO  prevê  a  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  em

Edição nº 3911 - Ano 16 - 10 de Março de 2022

Chave de verificação: domtdf003911c210032022 Pág.: 3 de 4

conformidade ao disposto no art. 24, II e art. 26, parágrafo único, da Lei Federal nº 8.666 de
21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas
as exigências legais,  e  no uso das atribuições que me foram conferidas,  em especial  ao
disposto  no  artigo  26  da  Lei  de  Licitações,  RATIFICO  E  HOMOLOGO  a  DISPENSA  DE
LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido
pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto A Ser Contratado:
Empresa Especializada Em Serviço De Calibração De
Equipamentos Auditivos.

Favorecido:
Audiologico Lab Calibracao E Manutenção Ltda, Cnpj:
06.169.065/0001-22

Prazo De Execução E
Vigência:

12 (Doze) Meses

Valor Total: R$ 8.890,00 (Oito Mil Oitocentos E Noventa Reais).

Fundamento Legal:
Art. 24, Ii, C/C Art. 23, Ii, “A”, Ambos Da Lei Federal N°
8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 3-DL-061/2022.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do  artigo  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  que,  após,  seja  o  presente  expediente
devidamente autuado e arquivado.
Teixeira de Freitas-BA, 10 de março de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
Secretário Municipal de Saúde

Edição nº 3911 - Ano 16 - 10 de Março de 2022

Chave de verificação: domtdf003911c210032022 Pág.: 4 de 4

	Edição nº 3911 - Ano 16 - 10 de Março de 2022
	domtdf003911c210032022
	SUMÁRIO